*rens, vigilans, etc.* Liu. 5, 28 Praeliumque ante lucem (sed luna pernox erat) commissum esse: et haud incertius diurno praelium fuit. *Adde* 21, 49. *Et* Ammian. 31, 2. Phoebe Senec. Hippol. f. 6. Trivia Senec. Medea f. 10.

**PERNOCTO**, *äre.* [*πανυχθίζω*] *Noctem transigere, sed sic fere, 5* *ut intelligatur, non domi nostrae, sed in loco alio hoc fieri.* Ter. Adolph. 4, 1, 24 Sed si hic pernocto, causae quid dicam Syre? Cic. pro Cluent. 37 Quum esset adolescens apud mulierculam quandam, atque ibi pernoctaret, et ibi diem postero commoraretur. Neque pernoctare, neque permanere eodem loco posse Caes. B. G. 8, 15. Haec 10 studia pernoctant nobiscum, peregrinantur Cic. pro Arch. c. 7. Pernoctant Venatores in niue Idem Tusc. 2 c. 17. Pernoctare ad ostium carceris Idem Verr. 5, 17. *Et* Idem 4, 25 Senator Pop. Rom. quod in vobis fuit, in oppido vestro iacuit, et pernoctavit in publico. Cic. Tusc. 5, 69 c. 24 Quo tandem igitur gaudio affici necesse est sapientis animum Cum his habitantem pernoctantemque curis? 15

**PERNOCTANS**, *antis.* Partic. Propter inopiam tecti in foro pernoctans Cic. pro Domno c. 30.

**PERNOCTATIO**, *önis.* f. *apud* Ambros. ferm. 90.

**PERNOXIUS**, *a, um.* Adi. Pernoxii appulsis Pomp. Mela 1 20 c. vlt. *de populis Pontum accolentibus.*

**PERNUMERO**, *äre.* [*καραριθμέω*] *Totum numerare, et sic, ut 5* *muset pecunia dominum, locum certe, ut* Transnumerare. Plaut. Epid. 5, 1, 26 Age, age absolue, atque argentum numera, ne comites morer. S. pernumeratum est. Liu. 28, 34 Paucos moratus dies dum imperatam pecuniam Illergetes pernumerarent. 25

**PERO**, *önis.* m. *Genus calceamenti rustici ex corio crudo, contra 5* *niues, imbresque et frigora. Cognatum nomen perae, cui materia et forma simile illud calceamentum est.* Iuven. Sat. 14, 186 Quem non pudet albo Per glaciem perone tegi. Virg. Aen. 7, 690 *priscos Latinos* perone in bellis usus ostendit, quum inquit, Vestigia nuda sinistri Instituere pedis, crudus tegit altera pero. Quorum pedes perone setoso vinciebantur Sidon. Ep. 4, 20. Perones etiam vocantur Sacci. Plin. 36, 14 *de templo Ephesiae Dianae,* Id consequutus est architectus Ille peronibus arena plenis. Quo in loco nonnulli Beronibus legebant. 35 *Sed hodie editur Aeronibus v. v.* Vitruv. 5 c. vlt. Creta peronibus ex vluva palustri factis calcetur; ubi legitur Meronibus. Verum hic quoque aeronibus videtur praefereendum Salmasio. Peronibus etiam legunt nonnulli apud Alfenum in I. In naue. D. locati.

**PERONĀTVS**, *a, um.* Adi. Qui peronibus calceatus est. Perf. 40 5, 102 Nauim si poscat sibi peronatus arator.

**PERO**, *üs.* f. *Teste Homer. Odyss. 11 Filia fuit Nelei, et soror Nestoris et Periclymeni: tam admiranda fuit pulchritudine, ut omnes accolae illam ducere in uxorem cuperent. Quamobrem pater Neleus illi soli eam 5* *promisit, qui boues ingentes ex Herculis custodia eriperet.* Propert. 2, 3, 15 45 Turpia perpestus vates est vincula Melampus Cognitus Iphicli subripuisse boues, Quem non luca, magis Pero formosa coegit, Mox Amythaonia nupta futura domo.

**PEROBSCVRVVS**, *a, um.* Adi. [*μύρα ασφής*] *Valde obscurus.* 50 Cic. de Nat. Deor. 1, 1 Perobscura quaestio. Fama Liu. 1, 16.

**PERODIOSVS**, *a, um.* Adi. [*πολυμίσχτος*] *Valde odiosum significat.* Cic. Att. 10, 19 Crebro refricat lippitudo, non illa quidem perodiosa, sed tamen, quae impediatur seripcionem meam. Idem 10, 13, et 13, 22. 55

**PERODISSE**. *In summo odio habere.* Manil. 5, 409 Quisquis vero fauit culpamue perodit. *Et apud* Vopisc. Aurel. c. 21 *secund. Salmas.*

**PEROFFICIOSVS**, *unde* **PEROFFICIOSE**. Adu. *Valde officiose.* Cic. Fam. 9, 20 Qui me perofficose et peramanter obferuant. 60

**PEROLEO**, *ui, vel eui, ère.* [*πολύ οζω*] *Valde olere.* Lucil. 30 Quis totum sic corpus iam peroleffe bifulcis. *Vid.* Priscian. l. 9 p. 872. Lucret. 6, 1153 Rancida quo perolent proiecta cadauera ritu, i. *Valde foetent.* 65

**PEROPACVS**, *a, um.* Adi. Erat quaedam spelunca peropaca Lactant. Diu. Inst. 1, 22 *pr.*

**PEROPPORTVNVS**, *a, um.* Adi. [*πολυκαιριος*] *Valde opportunus.* Cic. de Orat. 2, 234 c. 57 Sed tamen defessus iam labore, atque itinere disputationis meae, requiescam in Caesaris sermone, quasi 70 in aliquo peropportuno diuersorio. Victoria Liu. 10, 45 *pr.* Cic. Fam. 6, 6.

**PEROPPORTVNE**. Adu. [*πολυκαιριως*] Liu. 1, 42 *pr.* Peropportune ad praesentis quietem status, etc. Accidit Cic. de Orat. 2 c. 4. Literae sunt Allatae Liu. 44, 7. Bellum Sumtum Idem 75 1, 42. Peropportune venis Cic. de Nat. Deor. 1, 15. Peropportune fortuna te obtulit Idem Verr. 5, 38.

**PEROPTO**, *äre.* *Vehementer optare.* Cornel. Nep. 25, 12, 1 Peroptaretque equitis Romani filiam generosam nuptiis. Praeoptaret, alii *rectius.* 80

**PEROPTATO**. Adu. *Ex animi sententia.* Cic. de Orat. 2, 20 c. 5 Nunc peroptato nobis datum est.

**PEROPTIME**. Adu. Justinian. de Confirm. Dig. ad Sen. 2 §. 9 Composita et elaborata peroptime.

**PEROPVS** est, [*μεγάλως δεῖ*] *pro* Valde opus. Ter. Andr. 1, 5, 30 85 Sed nunc peropus est, aut hunc cum ipsa, aut me aliquid de illa aduersum hunc loqui.

**PERORIGA**, **PRAVRIGA**, **PRORIGA**, **PRVRIGA**, *ae. m.* *Tot enim modis scribunt vel librarii, vel critici, is est, qui equos admittit equabus. Ponamus loca, unde existimandum est.* Varro R. R. 2, 7, 8 90 Admittere oportet, cum tempus anni venerit, bis in die, mane et vespere, perorigam. Is ita appellatur, quiqui admittit. Haec Victoriana lectio. Antea, mane et vespere. Peroriga enim appellatur, quisquis, etc. Idem 2, 8, 4 Eodem tempore, quo equos adducentes, iidemque ut ineant equas per origas curamus. Sic Victorius. Alii 95 perorigas una voce: Quidam suspicantur per perorigas. Varro 2, 7, 9 Cum equis, matrem ut saliret adduci non posset, et eum capite obuoluto peroriga adduxisset, et coegisset matrem inire, etc. Sed primae editiones auriga. Narrat eandem rem Plin. 8, 42 f. 64 Alium detracto oculorum operimento, et cognito cum matre coitu petiisse praerupta 100 atque exanimatum. Equas eadem ex causa in Reatino agro laceratum prorigam inuenimus. Prorigam editur a Gelenio inde; ante eum, laceratumque pariter aurigam inuenimus. Ad haec Gelenius, Quid hic facit auriga, cuius longe aliud officium est? Lege non pariter aurigam, sed prorigam unica voce. Proriga enim appellatur, qui equos admittit, 105

ut est apud Varronem 2, 7. Monet etiam Victorius ad Varron. 2, 7, 8 Perorigam legendum apud Plinium ex vetustis exemplaribus. Sed quid si in his per compendium scriptum fuit pr pro pariter? Metus igitur est, ne Plinio restituendus sit auriga: praesertim cum illum in hac re etiam agnoscat Tertull. de monogamia pr. Quid agis lex creatoris? Inter alienos spadones et aurigas tuos tantundem quereris de domestico obsequio, etc. Spadones sunt osiores nimii nuptiarum, aurigae conciliatores nimii, quales Psychicos vocat Tertullianus. Sed hic etiam Perorigas reponere voluit Rigaltius, Priorius autem posuit Vrigas, quasi ab Vrigine libidinis dictos, quemadmodum a prurigine prurigas malebat Scaliger ad Varron. l. c. Praeurigas vel pracuricas praefectos vricae s. vrigini equorum, Salmast. ad Solin. p. 627 sq. Hoc maneat, Perorigas illos, s. quomocumque scribendi sint, valde dubiae fidei esse, Grammaticis et Glossariorum conditoribus ignotos; Aurigas autem, qui ex pronuntiandi ratione etiam Origae dici potuerunt, quatuor locis, quibus solis nituntur illi Perorigae, commode, et assentientibus libris antiquis, posse legi et intelligi. Huc etiam propendere videtur Pontedera Epist. 50 p. 435 qui tamen in eo a nobis diuersum sentit, quod aurigam ab origa distinguere videtur, illumque ab aurea hunc ab ore, freno utroque, sed diuersi generis, et verbo ago, vel probabilis, nomine iugum (et iungo adeo) deriuat. Nobis ut ore et aurea, ita auriga et origa sola pronuntiatione, quam deinde scriptio secuta est, distare videntur, ut plaustrum et plostrum: aurigamque esse, qui aureae ope vel agat vel iungat equos.

PERORNO, are. [κατακοσμέω] Valde ornare. Tacit. Ann. 16, 26, 3 Detraheret potius Senatui, quem perornauisset, infamiam tanti flagitii. Defecta in parte perornant Paullin. Natal. Felic. 7, 304.

PERORNĀTVS, a, um. Partic. [κατακοσμημένος] Cic. de Clar. Orat. 158 c. 43 Crassus in dicendo et perornatus et breuis. Sic Firmic. 6, 6.

PERORO, are. [ἀνακεφαλαιῶν, ἐπιλεγόμεναι] Finem orationis facere. Cic. Acad. 4, 147 c. 48 Et quoniam satis multa dixi, est mihi perorandum. Idem de Fin. 4, 1 Quum ego te hac noua lege videam eodem die accusatori respondere, et tribus horis perorare, in hac mea causa tempus dilaturum putas? Cic. pro Cael. 70 Dicta est a me causa,

35 Iudices et perorata. Idem de Orat. 2, 80 Alii iubent antequam peroretur, ornandi aut agendi causa digredi, deinde Concludere ac perorare. Cic. pro Cluent. 145 c. 52 Lege recitata perorassent. Breui perorare Idem de Inuent. 1, 90 c. 48. Ad arbitrium alicuius Idem in Vatin. 26. Narrationem, i. finire Auctor ad Herenn. 1, 17 c. 10.

40 Cic. Offic. 3, 43 Tantum dabit amicitiae, ut veram amici causam esse malit, et ut perorandae liti tempus, quoad per leges liceat, accommodet. Quinctil. 2, 4, 22 De iis loquor locis communibus, quibus citra personas in ipsa vitia moris est perorare, i. inuehi: credo inde, quia in peroratione affectus fore potentiores. Sic Perorare in matrem Idem 45 11, 1, 61. Alioqui Perorare orationem, est Finire alicuius libri sermonem, et cum usque ad finem ducere. Cic. de Legib. 2 c. 27 Video Platonem idem fecisse, omnemque orationem eius de legibus, peroratam esse vno aestiuo die, i. Dialogum peractum. Idem Verr. 3, 154 De qua quum dixero, totum hoc crimen decumanum perorabo. Perorare, Persuadere. Lucan. 10, 105 de Cleopatra, Vultus adest precibus, faciesque incesta perorat, h. e. Forma meretricia et impudica persuadet Caesari, et imperat ab eo, quae cupit: iterum ab Epitogis sumta metaphora. Sic Quinctil. Declamat. 6 At ista lege recitat, et in cadaver filii perorat, i. Indignationem commouet. Tamen et Perorare,

55 pro Agere videtur usurpasse decemvirales tabulae, in quibus sic scribitur, Quum perorant ambo praesentes, etc. i. Quum ambo praesentes agunt, petunt, postulant. Nam et, Oro tecum ea de causa dicere solebant, pro, Ago tecum precibus. Ennius, Tu face vero quod tecum precibus pater orat. Sic et Oro tecum, non infrequenter Plautus dicit.

60 Turneb. 10, 15. Perorari, Passiuum. Cic. pro Quint. 34 Quaeritur priore patrono causam defendente, nunquam perorari potuisse, h. e. Orationem ad finem duci. Locus perorandi, Vbi plurimum pollet oratio Cic. de Clar. Orat. 190.

PERORĀTVS, a, um. Partic. [ἀνακεφαλαιωθεὶς] Cic. Verr. 5, 65 3 c. 1 Causa prope perorata. Adde Propert. 4, 12, 99. Quinctil. Decl. 3 in fine.

PERORATIO, ōnis. f. [ἐπιλογος] Cic. de Clar. Orat. 127 c. 33 Exstat eius peroratio, qui epilogus dicitur. Conclusio orationis et peroratio Idem de Orat. 2, 80 c. 19. Peroratio incendit, et plenos irae relinquit Quinctil. 4, 2. Inflammans et restringens omnia Cic. in Orat. 122. Peti sletum perorationibus Quinctil. 6, 2.

PEROSCVLOR, ari. ap. Martial. 8, 81 ex MSS. restituit Heinsf. ad Petron. c. 41 p. 184.

PEROSVS, a, um. Adi. [δυσμισθός] Qui magno odio aliquem 75 profsequitur. Liu. 3, 34 Iam plebs, praeter quam quod COSS. nomen haud secus quam regum perosa erat, ne Tribunicium quidem auxilium cedentibus inuicem appellatione Decemuiris, quaerebat. Rex arma perosus Ouid. Fast. 3, 577. Commercia nostra perosus Lucan. 9, 860. Exilium longum perosus Ouid. Met. 8, 183. Fe-

80 mineum genus perosi Virg. Aen. 9, 141. Lucem perosi Idem ibid. 6, 435. Dii te valere nunc et semper patiantur, si non Populum Rom. perosi sunt Suet. Tib. c. 21. Cum Genituo rei Perosa Quietis Prudent. Pass. Eulaliae v. 41. Usurpator et Passue. Val. Flacc. 6, 289 Si fata peroso Tarda tibi, etc. Iuuen. Hist. Euang. 3, 482 Melius fuerit thalamis caruisse perosis. Erit tanto magis perosus deo Ter-

85 tull. de Poenit. c. 5. Veritas tanto perosior, quanto plenior Idem de Anima c. 1.

PERPACO, are. [βιβνοποιῶ] Pacatum, et tranquillum reddere. Liu. 36, 21 pr. Paucosque per dies omnibus perpacatis, sine vllius noxa vrbis, etc. Add. ib. c. 42. Aur. Vict. de Viris illustr. p. 33 Marcus Curius Dentatus primo de Samnitibus triumphauit, quos usque ad mare supernum perpacauit.

PERPALLĪDVS, a, um. Adi. Valde pallidus. Cell. 2, 6 pr. Color frontis aut niger, aut perpallidus.

95 PERPARCE. Adu. [πάνυ φειδομένως] Ter. Andr. 2, 6, 24 Et quod dicendum hic fiet, tu quoque perparce nimium.

PERPĀRVUM. Adu. [πολύμικρον] Cic. Verr. 5 (3) 130 c. 57 Perparum ex illis magnis lucris ad sese peruenire. Quidam legunt Perparuum.

100 PERPARVVS, a, um. Adi. [πολύμικρος] Cic. de Legib. 1, 52 Quae et quum adsunt, perparua sunt: et quamdiu affutura sint, certum sciri nullo modo potest. Ciuitas perparua et tenuis Idem Verr. 5, 86 c. 38 pr. Controversia Cic. de Legib. 1, 54. Culpa Idem pro Deiot. 9 c. 3. Insula Plin. 5, 7. Perparuum quiddam interdum

mutare videtur Lucret. 5, 588. Semina Idem 3, 217.

PERPAR-

5 L

PERPAR-

PERPAR-

PERPAR-

- PERPARVVLVS**, a, um. Diminut. [*μικρότερος*] Cic. Verr. 4, 95 c. 43 Duo tamen sigilla perparvula tollunt. Scrupuli Solin. c. 53.
- PERPASCO**, ěre. Pecus, ab eo quod perpascat Varro de L. 4, 19.
- PERPASTVS**, a, um. Canis perpastus Phaedr. 3, 7.
- PERPASTINO**, ěre. Perpastinantes diuitiarum vel elegantiarum vsum Tertull. de Cultu Fem. 2, 9. *i. euellentes. Al. repastinantes.*
- PERPAUCVS**, a, um. Adi. Ter. Eun. 3, 1, 19 Immo sic homo est perpaucorum hominum. Cic. Acad. 4, 132 Erat quidem, si perpauca mutauisset, germanissimus Stoicis. Idem Att. 6, 1 Perpauci offensi. Et de Legib. 1, 34 De quo cum perpauca dixerō, ad ius ciuile veniam. Exempla Lucret. 2, 540. Hor. Serm. 1, 4, 18 — quodque pusilli Finxerunt animi, raro, et perpauca loquentem. Patres perpauci Italici generis Liu. 43, 11. Conf. Nep. 16, 1, 2. *Su-perl. Columel. 3, 20 Cum perpaucissimis agricolis contigerit.*
- PERPAUCVLVS**, a, um. Dimin. [*παισιώτατος*] Cic. de Legib. 1, 52 c. 20 Deduxitque in Academiam perpauculis passibus.
- PERPAUEFACIO**, ěci, factum, ěre. [*καταπραΐω*] Valde pau-  
facere, et pauorem incutere. Plaut. Stich. 1, 2, 28 Perplexabiliter ea-  
rum hodie perpauefaciam pectora.
- PERPAULLVM**. Adu. ex Per et Paulum, quod a Parum deri-  
uatur. Cic. de Fin. 1, 19 c. 6 Declinare dixit atomum perpaullum,  
quo nihil posset minus.
- PERPAULLVLVS**, a, um. Dimin. Cic. de Orat. 2, 150 c. 35 25  
Inter ingenium quidem et diligentiam, perpaullulum loci reliquum  
est arti.
- PERPAUXILLVM**. Dimin. Plaut. Capt. 1, 2, 74 Sed si pau-  
xillum potes contentus esse. E. nae, perpauxillum modo.
- PERPAUPER**, ěris. Adi. Valde pauperem significat. Cic. Att. 30  
6, 3 Erat enim rex perpauper. De Ariobarzane.
- PERPAUXILLVM**, vid. **PERPAULLVM**.
- PERPEDIO**, ěre. *i. impedio.* Si vnquam perpediar gnato Acc.  
ap. Non. 4, 10.
- PERPELLO**, pŭli, pulsum, ěre. [*ἀναγκάζω*] Inducere, obtru- 35  
deve, cogere. Ter. Andr. 4, 1, 38 Suadere, orare vsque adeo, donec  
perpulit. Liu. 1, 59 Incensam multitudinem perpulit, vt imperium  
regi abrogaret. Et 2, 61 Illam non minae plebis, non Senatus preces  
perpellere vnquam potuere. Cic. pro Cael. 36 Candor huius te, et  
proceritas vultus, oculique perpulerunt. Sua sponte motum perpu- 40  
lit Curt. 8, 6, 8. Cic. de Orat. 1, 40 Serg. Galbam memoria teneo  
diuinum hominem in dicendo, et M. Aemilium Porcinam, et Cn. ipsum  
Carbonem, quem tu adolescentulus perpulisti, ignarum legum, etc.  
Sed hic legendum est Perculisti, a Percello. Conf. PERCELLO. Per-  
pellere ad deditionem Liu. 32, 14. 45
- PERPENDICVLVM**, i. n. [*κάθετος, ἑστῆς*] Instrumentum  
fabri materiarii, seu caementarii, quo plumbo a filo et gnomone pendente,  
rectitudo seu obliquitas operis perpenditur, id est examinatur. Alconius  
in Verr. 3, 133 Perpendicularum, linea, laterum aequalitatem a summo  
ad imum latitudine probans. Vitruu. 7, 3 de tectorio loquens, Lon- 50  
gitudines ad regulam et lineam, altitudines ad perpendicularum, anguli  
ad normam respondententes exigantur. Cic. 2 Acad. apud Non. 2, 718  
Atque si id crederemus, non egeremus perpendicularis, non normis, non  
regulis. Idem Verr. 1, 133 c. 51 Tu Verres hic quod moliare, nihil  
habes: nisi forte vis ad perpendicularum columnas exigere: homo 55  
omnium rerum imperitus, quaerit, quid sit ad perpendicularum: dicunt  
ei, fere nullam esse columnam, quae ad perpendicularum esse possit.  
Ad perpendicularum columnam dirigere Caes. B. G. 4, 17. Feruntur  
grauitate ad perpendicularum atomi rectis lineis Cic. de Fato 22. Ad  
perpendicularum facere Plin. 35, 14. *Metaph.* Ad perpendicularum se- 60  
que suosque habuit Aufon. Parental. 5, 8. Honestatem lenium morum  
velut ad perpendicularum librans Ammian. 29, 2.
- PERPENDICVLĀRIS**, e. Adi. [*καθετηνός*] Boëth. Geomet. 1  
Linea super rectam stans, perpendicularis dicitur. Ibid. In quod  
protractum perpendicularis cadit. *Bud. in Annotat. prior.* Norma- 65  
lem angulum dixit Quinctil. 11, 3 pro Recto, qualem norma efficit. Ea-  
dem ratione Censorin. de Die natali c. 21 Normalem lineam vocat, id  
est perpendiculararem. *Talis enim linea a recto angulo normae fit, et  
ipsa rectum angulum facit utrinque.* Perpendicularare, *ἐπικάθετον* Gloss.  
Vet. 70
- PERPENDICVLĀTOR**, ōris. m. *Qui perpendicularis vtitur.*  
Epitome Victoris in Hadriano, Fabros, perpendiculatores, architectos,  
genusque cunctum exstruendorum moenium seu decorandorum, in co-  
hortes centuriavit.
- PERPENDICVLĀTVS**, a, um. Adi. *Ad perpendicularum fa-* 75  
*ctum.* Mart. Capell. 6 Illa velut perpendicularata suspectantur.
- PERPENDO**, di, sum, ěre. [*κατακαθμάομαι*] Diligenter con-  
siderare. Cic. de Amicit. 97 Quid in amicitia fieri oportet, quae  
tota veritate perpenditur? Idem Verr. 3, 214 Sed eius aequitas ara-  
torum commodo et voluntate perpenditur. Cic. pro Muraen. 77 80  
Haec omnia ad rationem ciuitatis si Dirigas, recta sunt: sin perpendere  
ad disciplinae praecepta velis, reperientur prauissima. Cic. de Orat.  
3, 140 Vulgo de oratoribus ab imperitis dici solet, bonis is verbis, aut  
aliquis non bonis vtitur, non arte aliqua perpenditur, sed quodam  
quasi naturali sensu iudicatur. Cic. pro Muraen. 3 c. 2 Et primum, 85  
M. Cato vitam ad certam rationis normam dirigenti, et diligentissime  
perpendenti momenta officiorum omnium, de officio meo respondebo.  
Iudicio acri perpendere Lucret. 2, 1040. *Haec omnia metaphorice.*  
*Proprie* Gell. 20, 1 Perpendere in librili.
- PERPENSVS**, a, um. Partic. [*κατακαθμηθείς*] Perpensum et 90  
exploratum habere Columel. 3, 1. Homo examinis iudicii que per-  
pensi Arnob. 2 p. 52.
- PERPENSE**. Adu. *Studiose, confiderate.* Ammian. 25 extr. Per-  
pensius iudices electurus. Et 26, 12 Vtilitate rei perpensius cogitata.
- PERPENSO**, ěre. Frequent. Gratius Cyneg. 299 — vires sit 95  
cura futuras Perpensare. Altis mentibus perpensantes Ammian.  
19, 24. Idem 24, 8 Instantiam obsidentium perpensantes.
- PERPENSATIO**, ōnis. f. Gell. 2, 2 Verba super ea re Tau-  
rus fecit, cum summa (dii boni) bonorum atque officiorum perpen-  
satione. 100
- PERPENSA**, ae. f. [*βένχαρις*] Herba. Plin. 21, 19 Baccar in  
medicinae vsu est: aliqui ex nostris perpensam vocant.
- PERPERAM**. Adu. [*Παύλας*] Praue, peruerse. Ter. Phorm.  
5, 1, 18 Conclusam hic habeo uxorem saeuam: verum istoc de nomine  
eo, perperam olim dixi, ne vos forte imprudentes foris effutiretis: 105

atque id porro aliqua vxor mea resciferet. *Quantum ad nomen, falsum vobis eo dixi: ne verum nomen possitis effuere.* Perperam accipere pecuniam, *i. Quae non debetur* Pompon. in l. Si vendidero, §. Si Titius, D. de furt. Interpretari Liu. 1, 23. Sen. Ep. 9. Perperam pronuntiare, *Corrupte et vitiose* Plin. Epist. 3, 5. Constitutae perperam res Cic. de Inuent. 1, 102. Recte et Perperam, *contraria.* Liu. 1, 23 Recte an perperam interpreter, fuerit ista eius deliberatio, qui bellum suscepit. *Add. Id. 29, 17.* Auctor ad Herenn. 2, 5 c. 3 Deinde, qui illud fecerit tam nequiter, eundem hoc tam perperam fecisse, non esse mirandum. Perperam iudicare Cic. pro Caec. c. 24. Alfenus in l. Quum quaerebatur, D. de re iudic.

PERPĒRVS, a, um. Adi. [*πεπερος, πεπερης* Gloss. Lat. Gr.] Indoctus, stultus, rudis, insulsus. Accius Pragmaticis, Describere in theatro perperos populareis. Non. 2, 626. Perperas oues dixit Plaut. Truc. 3, 1, 9 *vbi λεγέσθαι interpretatur Scaliger: Muretus mutat perperas in prope.* Vopisc. Tacit. c. 6 Nihil immaturum, nihil perperum.

PERPĒRE. Adu. *Idem quod Perperam.* Claud. Mamert. 1, 1. Vid. Barb. Aduers. 42, 10.

PERPERITVDO, inis. f. [*πεπερότης*] Stultitia, insulitas. Accius Pragmaticis, Et eo plectuntur Poetae, quam suo vitio saepius, ductibilitate nimia vestra, aut perperitudine, *ap.* Non. l. c.

PERPES, etis. Adi. [*καλδιος*] *Idem quod Perpetuus: vt,* Plaut. Truc. 2, 2, 23 Quumque ita noctem in stramentis pernoctare perpetem, *etc.* Conf. Idem Amph. 1, 1, 123. et 2, 2, 105. Per Annum perpetem Lactant. de Mort. Persec. c. 33. Gymnosophistae perpetem Diem alternis pedibus insistent Solin. c. 65 (52). Nocte perpeti alea ludere Capitol. in Vero c. 4.

PERPĒTIM. Adu. [*καλδιος*] Perpetuo. Plin. 20, 6 Ita vocatur vicus aciem hebetans, et in angulo oculi, perpetim humor emanans. Iam anno perpetim assiduo conuictu spectavi illam Apul. Apol. p. 321.

PERPĒTIOR, petēris, pessus sum, pēti. [*περιπαύω, περιπαύω*] *Idem quod Pati, aut Fortiter pati.* Ter. Eun. 1, 1, 3 An potius ita me comparem, non perpeti meretricum contumelias? Cic. Fam. 2, 16

Nonne tibi affirmavi, quiduis me potius perpeffurum, quam ex Italia ad bellum civile me exiturum? *Idem Verr. 3, 129* Haec tu, tametsi omnium hominum dissolutissimus, crudelissimusque semper fuisti, tamen nunquam perpeterere. Perpeti et perferre Cic. Verr. 3, 131. Perpeti et perferre facile omnes *Idem de Orat. 2, 77 c. 19.* Et Fam.

40 4, 5 Malim nisi hoc peius sit, haec Sufferre et perpeti. Cic. de Fin. 1, 48 c. 14 *Idem etiam Dolorem saepe perpetiuntur: ne si id non faciant, incidant in maiorem.* O quam Indigna perpeteris Nep. 19, 4, 3. Iram caelique marisque Ouid. Met. 14, 472. Mendicitatem multi perpetiuntur, vt vivant Cic. de Fin. 5, 32. *Idem Fam. 1, 9*

45 Vt mihi tam Multa pro se perpeffo, atque perfuncto concederet, vt, *etc.* Omnia Propert. 2, 26, 35. Audax Omnia perpeti Gens humana Horat. Od. 1, 3, 25. Cic. Verr. 3, 45 Tanta vis erat iniuriarum, vt homines Quiduis perpeti, quam non de istius prauitate et iniuriis deplorare et conqueri mallent. Vltima Ouid. Trist. 2, 187.

50 PERPETIENS, entis. Partic. [*περιπαύων*] Cic. de Fin. 2, 65 c. 20 Qui nobis miserabilis videtur audientibus, ille perpetienti erat voluntarius.

PERPESSVS, a, um. Aliud Partic. [*πεπεσθών*] Damna perpeffus Claud. in Conf. Prob. et Olyb. 258. Ventos perpeffus et imbres Virg. Aen. 9, 60. Vincula turpia perpeffus Propert. 2, 2, 15.

PERPESSVS, ūs. m. cuius Ablatio (quod alii Supinum esse volunt) videntur auctores, vt, Asperum et difficile perpeffu Cic. Fin. 4 c. 26. *Add. Id. Tusc. 2 c. 8 et 12.* Dura et perpeffu asperrima tolerant Ammian. 17, 9.

60 PERPESSIO, ōnis. f. [*πεπεσθωσις*] Cic. de Inuent. 2, 163 c. 54 Patientia est honestatis aut vtilitatis causa rerum arduarum ac difficultium voluntaria ac diuturna perpeffio. Laborum *ibid.* Fortitudinis, patientia et perpeffio et tolerantia rami sunt Sen. Ep. 67.

PERPESSICIVS, a, um. Adi. *Qui patiēdo assuefactus est.* Senec. Epist. 53 Lenis motiuncula decipit: sed vbi creuerit, et vera febris exarserit, etiam duro et perpeffio confessionem accipit. *Idem Epist. 104* Socratem perpeffio senem.

PERPĒTRO, are. [*διαπραττωμαι*] ex Per et Patro; significat Perficere, auctore Fest. et plerumque in malam partem sumitur. Plaut. Cas. 3, 5, 56 Nam cur non ego id perpetrem quod occoepi, vt nubat mihi? Legati missi cum donis, Cuncta ex voluntate Agrippinensium perpetrare Tac. Hist. 4, 65, 7. Perpetrare caedem Liu. 1, 6. Iudicium Tacit. Ann. 13, 27. Postquam Opus meum, vt volui, perpetravi, hostibus fugatis Plaut. Pseud. 5, 1, 24.

75 PERPETRATORVS, a, um. Partic. Quasi perpetraturus bellum, directa acie, in litore oceani, *etc.* Suet. Calig. c. 46.

PERPETRĀTVS, a, um. Partic. [*διαπραχθεις*] Liu. 24, 45 Perpetrato bello, tum consultandum, vtrum defectio prior plus merita sit poenae, an hic reditus veniae. Caede perpetrata Liu. 1, 6. Pace *Idem 33, 21.* Parte prima perpetrata, *i. Absoluta* Varr. de Ling. Lat. 6 ad fin. Pugna perpetrata Liu. 44, . . . Sacrificio rite perpetrato Liu. 44, 37 *extr.* Perpetratis omnibus, quae ad pacem deum pertinent Liu. 24, 11 *pr.*

PERPETRANDVS, a, um. Partic. Validissimam exercitus partem Tito tradit ad reliqua Iudaici belli perpetranda Tacit. Hist. 4, 51 *extr.*

PERPETRATIO, ōnis. f. Tertull. de Poenit. c. 3. Et Augustin. de Trinit. 13, 6.

PERPETRĀTOR, ōris. m. Sidon. Ep. 8, 6. et Augustin. de

90 C. D. 20, 1. *it.* Ep. 5.

PERPETRABILIS, e. Adi. Tertull. ad Vxor. 2, 1.

PERPETVVS, a, um. Adi. [*καλδιος*] Solidum, non concisum in frusta, sed continuatum, non interruptum, aut temporis spatio intermissum. Ter. Hec. 1, 2, 12 Biennium ibi perpetuum misera illum tuli. *Idem Adelp. 4, 1, 4* Triduo hoc perpetuo. Perpetuus et Annuus, *contraria.* Cic. post red. in Senat. 4 Resp. sine Consulibus esset, neque solum parentibus perpetuis, verum etiam tutoribus annuis esset orbata, sententias dicere prohiberemini. Perpetuus et idem, *vid.*

IDEM. Acies perpetua Plin. 8, 30. Affinitas Ter. Hec. 2, 2, 10.

100 Aedes perpetuae ruunt, *i. Totum aedificium* Plaut. Most. 1, 2, 36. Aetatem perpetuam, *pro Perpetuo.* Lucret. 3, 999 Nec, quod sub magno scrutentur pectore, quidquam Perpetuam Aetatem poterunt reperire profecto. Aeuum Lucret. 5, 162. Cic. in Pison. 51 At meus quidem is fuit, vt a Brundisio vsque Romam Agmen perpetuum totius

105 Italiae viderem. Alimenta Plin. 7, 36. Amicitia firma et perpetua Qu.

Qu. Cic. de Petit. Conf. 21 c. 7. *Liu. Modo sit perpetuus huius, qua  
 viuimus pacis Amor. Carinen Ouid. Met. 1, 4 cobraerens inter se:  
 summo enim ingenio Poëta totum opus Metamorphoseon coagmentauit.* Ci-  
 bus Plaut. Perf. 3, 1, 2. *Consuetudo alicuius Cic. pro Milon. 52.*  
 Crates Lucan. 3, 485. *Cura assidua et perpetua Cic. Fam. 6, 13.* 5  
 Cursus stellarum perennes et perpetui *Idem de Nat. Deor. 2, 56 c. 21.*  
 Defensio salutis meae constans et perpetua *Idem post red. in Senat. 28.*  
 Disputatio longior et perpetua *Cic. de Orat. 2, 16.* *Edictum perpetu-  
 tum, quod non subinde mutatur, sed vim suam toto tempore muneris, i.  
 anno integro seruat: Sic omnia edicta praetorum debebant esse perpetua* 10  
*ex Scio, quod cum particula actorum diurnorum seruauit Pighius Annal.*  
*T. 2 p. 378: edideruntque Reines. Inscr. 4, 2 p. 340.* *Deinde vero sub*  
*Hadriano Imp. conditum Edictum perpetuum, quod plane omnibus annis*  
*et omni aeuo uno tempore duraret. Vid. Heineccii Hist. edictorum edictique*  
*perpetui in Opusc. postumis. Vid. EDICTVM.* Febris perpetua, 15  
 quam Celsus Continuum appellat *Plin. 7, 51.* Festiuitatis perpetuae  
 genus *Cic. de Orat. 2, 219.* *Plaut. Merc. 2, 3, 44 Si quidem isti dicto*  
 solida et perpetua est Fides. *Flos aeuu Ouid. Met. 9, 435.* Fe-  
 nore perpetuo, vt ducerentur centesimae *Senatusconsulto factum est*  
*Cic. Att. 5, 21.* *Formido Virg. Ecl. 4, 14.* *Fossa Caes. de Bell. 20*  
*Gall. 7, 73, 2.* *Historiam rerum gestarum perpetuam complecti Cic.*  
*Fam. 5, 12.* *Imbres Hor. Carm. 1, 7, 17.* *Imperium perpetuum,*  
*Temporario opponitur Nep. 1, 3, 1.* *Ira Ouid. Trist. 5, 4, 17.* *Iuris*  
*perpetui, et vniuersi generis quaestio Cic. de Orat. 2, 141.* *Iuuenta*  
*Virg. Aen. 4, 32.* *Languor Ouid. Trist. 3, 8, 24.* *Legis perpetuae* 25  
*et aeternae vis Cic. de Nat. Deor. 1, 40.* *Malum Ouid. Amor. 2, 5, 4.*  
*Mansio in ratione bene considerata stabilis et perpetua: est Definitio*  
*perseuerantiae Cic. de Inuent. 2, 164.* *Plaut. Mil. 4, 2, 87* *Quin*  
*Mille annorum perpetuo viuunt ab saeculo ad saeculum, i. Millenario.*  
*Montes perpetui, Multi et continui. Liu. . . . Saltus perpetuis monti-30*  
*bus inter se iuncti. Cic. Att. 12, 14* *Quod si erit durius, veniam, et*  
*ipse perpetuum Morbum iurabo. Munitiones Caes. B. C. 3, 44.*  
*Nox Ouid. Met. 7, 2.* *Cic. Att. 1, 13* *Clodium praesentem fregi in*  
*Senatu cum Oratione perpetua plenissima grauitatis, tum altercatione.*  
*Add. Nep. 15, 5, 1.* *Caes. B. G. 7, 57* *Erant perpetuae Paludes. Pax* 35  
*Ouid. Fast. 4, 408.* *In pace perpetua esse Cic. in Catil. 3, 29.* *Praeda*  
*perpetua est mea, i. Tota mea Plaut. Rud. 4, 3, 48.* *Cic. de Cl. Orat.*  
*106* *Nam et Quaestiones perpetuae, hoc adolescente constitutae sunt,*  
*quae antea nullae fuerunt. Quaestiones, i. Iudicia publica, quibus in-*  
*dex quaestionis praesse solebat. Perpetuae, h. e. Quibus Romani perpe-40*  
*tuo uterentur. Rifu perpetuo contendere ilia Ouid. de Arte Am. 3,*  
*285.* *Sacra Cic. de Legib. 2, 47.* *Satio perpetua atque aequabilis*  
*Cic. Verr. 3, 112. i. Plana et integra, quum pars nulla est, quae non se-*  
*ratur. Sermo Lucret. 4, 541.* *Sitis Ouid. Amor. 1, 8, 14.* *So-*  
*por perpetuus, Mors Hor. Carm. 1, 24, 5.* *Studium perpetuum in* 45  
*aliquem Cn. Magnus Ciceroni Att. 8, 14.* *Sumtus perpetuos suppe-*  
*ditare Cic. Off. 2, 42.* *Taciturnitas Idem Verr. 1, 80.* *Trabes*  
*perpetuae, i. Solidae et non coagmentatae Caes. Bell. Gall. 7, 23.* *Vi-*  
*giliae Idem B. C. 1, 21.* *Virginitas Ouid. Trist. 4, 2, 14.* *Vita*  
*Lucret. 3, 13.* *Perpetuae et contextae Voluptates Cic. Tusc. 5, 96. 50*  
*2 Obseru. Non est perpetuum: Perpetuum pro Generali accipitur,*  
*et quod semper obsinet. Paull. in l. Quum hereditas. D. ad Senatus-*  
*consultum Trebell. nam quod dicitur retinere eum oportere: non est*  
*perpetuum, i. Non semper accidit. Cels. 2, 10* *Quum sit autem mi-*  
*nime crudo sanguis mittendus, tamen ne id quidem perpetuum est, 55*  
*i. Non usquequaque verum est. Cic. in Catil. 4, 18* *Ignem Vestae per-*  
*petuum ac sempiternum. Vt sunt humana, nihil est perpetuum da-*  
*tum Plaut. Cist. 1, 3, 46.* *Cic. pro Planc. 90 c. 37* *Ego vero, si tum*  
*illorum impiorum ferro ac manu concidissem, in perpetuum Respubl.*  
*ciuile praesidium salutis suae perdidisset. Paullisper et In perpetuum, 60*  
*contraria. Cic. in Catil. 1, 30* *Hoc autem vno interfecto, intelligo*  
*hanc Reip. pestem paullisper reprimi, non in perpetuum comprimi*  
*posse. In perpetuum res suas alienare Cic. de Lege Agrar. 2, 54.*  
*Imperpetuum vna voce scribitur Scribon. 11. 102. Compar. Perpe-*  
*tuius, et Superlat. Perpetuissimus Cato ap. Priscian. 3 p. 601.* 65  
 PERPETVVM. Adu. [*διυπερκως*] *Assidue, semper. Terent.*  
*Adelph. 4, 1, 6* *Misere nimis cupio, vt coepi, perpetuum in laetitia*  
*degere.*  
 PERPETVO. Adu. [*διυπερκως*] *Idem. Ter. Andr. 3, 3, 39* *At*  
*ego non posse arbitror, neque illum hanc perpetuo habere, neque me 70*  
*perpeti. Perpetuo sub alicuius ditione et imperio esse Caes. B. G.*  
*1, 31. Cic. Verr. 5, 82* *Quid ciuitates, quae in amicitia, fideque*  
*Populi Romani perpetuo manserant? Perpetuo equestrem obtinuit*  
*dignitatem Nep. 25, 1, 1 non ascendit ad Senatoriam. Perii perpetuo*  
*Ter. Adelph. 2, 4, 19.* *Virens perpetuo buxus Ouid. Met. 10, 97.* 75  
 PERPETVO, are. *Sine intermissione continuare. Cic. de Orat. 3,*  
*179 c. 46* *Vt si cui sit infinitus spiritus datus, tamen eum perpetuare*  
*verba nolimus. Dii te perpetuent Lamprid. in Alexand. c. 6.* *Vt*  
*meae fama personae librorum tuorum beneficio perpetuaretur Sidon.*  
*Epist. 4, 3.* *Obligationem perpetuare, Paullus sexies vititur in l. Si 80*  
*seruum, D. de verb. signif. Ad perpetuandam gloriam Ammian. 25, 10.*  
 PERPETVATVS, a, um. Partic. *Arator in Act. Apost. 1*  
*extr. His est tibi Roma catenis Perpetuata salus.*  
 PERPETVITAS, atis. f. [*ἀιδιότης*] *Continuatio. Cic. de Fin.*  
*2, 86* *Qui autem diffidet perpetuitati bonorum suorum, timeat necesse 85*  
*est, ne aliquando amissis illis sit miser. Cic. Tusc. 5, 31* *Non igitur*  
*ex singulis vocibus philosophi spectandi sunt, sed ex perpetuitate atque*  
*constantia. Causa perpetuitatis machinata est natura mares et fe-*  
*minas Cic. de Nat. Deor. 2, 528.* *Fidelis ad perpetuitatem beneuo-*  
*lencia Idem Off. 2, 23 c. 7.* *Dicendi perpetuitas Idem in Orat. 7 90*  
*oratio continua non interrupta. Cic. Fam. 10, 25* *Cuius est haec sum-*  
*ma, vt omnia te metiri dignitate malim, quam ambitione: maiorem-*  
*que fructum ponere in perpetuitate Laudis, quam in celeritate Prae-*  
*turae. Monumentorum perpetuitas Plin. 34, 9 in fine. Cic. de*  
*Orat. 2, 220* *Non fere quisquam reperietur praeter hunc, in vtroque 95*  
*genere excellens, et in illo, quod in perpetuitate Sermonis, et hoc,*  
*quod in celeritate atque dicto est. Temporis consequentis Cic.*  
*Tusc. 1, 97 c. 41.* *Verborum perpetuitate et quasi conuersione vten-*  
*dum non semper est Idem de Orat. 3, 188.* *Et Off. 1, 119 c. 33* *In*  
*tota Vita constituenda, multo est maior rei cura adhibenda, vt constare 100*  
*in Vitae perpetuitate possimus nobismetipsis, nec in vilo officio claudi-*  
*care. Perpetuitas voluntatis Cic. Q. Frat. 3, 5.* *Addere muneribus*  
*perpetuitatem Plin. in Paneg. c. 94 pr.* *Perpetuitas, pro Immor-*  
*salitate. Cic. de Vniuers. 35* *Neuquam tamen dissoluemini, neque*  
*vos vlla mortis fata periment: nec fraus valentior quam consilium 105*

meum, quod maius est vinculum ad perpetuitatem vestram, quam illa, quibus estis tum, quum gignebamini, colligati. *Plur.* Apennini pars continetur vmbrosis et opacis perpetuitatibus Vitruu. 2, 10.

PERPETVITO, āre. Esse perpetuum, et aeternum. Enn.

5 Annal. 9 Libertatemque vt perpetuassint quam maxime, Non. 2, 632.

PERPETVĀLIS, e. Adi. [καθολικός] Quinctil. 2, 13, 14 καθολικά, id est (vt dicamus quo modo possumus) vniuersalia, vel perpetua. *Vid. Spon. Misc. Eud. Antiq. p. 128.* Coniux aut perpetuale refugium, aut perenne tormentum Fulgent. Mythol. 1.

10 PERPETVARIVS, a, um. Adi. Perpetuarius Mulio Sen. de Morte Claudii. *Budaeus, In titulo De locatione praediorum ciuiliū vel fiscalium, C. per totum titulum, haec dictio Perpetuarius, Conductorem, et colonum significat, qui perpetuo rem conduxit, Praedia domus nostrae, si semel iure perpetuo apud aliquem fuerunt, ad alium transferre perpetuarium non oportet. Et subinde eodem modo. Sunt etiam alibi Fundi perpetuarii ad distinctionem, vt videtur, Emphyteuticorum.*

PERPEXVS, a, um. Adi. Valde et cum cura pexus. Firmic. 5, 5 Qui perpexam barbam in omnibus cogitationibus suis permulceant.

20 PERPICTVS, a, um. Adi. Valde varius. Laudatur Ouid. Met. 10, 262 Lilia, perpietasque pilas. *Alii legunt, in iisque Burm. Liliaque, pietasque pilas. Heinsf. autem copiiicit, Lilia fert pietasque pilas.*

PERPLACEO, ui, itum, ēre. [καταρπασμα] Valde placere. Ter. Heaut. 5, 5, 22. Cic. Att. 3, 23 Sed si est aliquid in spe, vide legem, quam T. Fadio scripsit T. Visellius: ea mihi perplacet.

25 PERPLANVS, a, um. Adi. Perplana expositio Diomed. Grammat. 2 p. 431.

PERPLEXVS, a, um. Adi. [κατάπλεκτος] Intricatus, dubius, incertus. Liu. 34, 14 Ex iis Menippus ignorare se dixit quidnam perplexi sua legatio haberet. *Ars perplexa* Quinctil. 1, 5, 17. *Causa*

30 Idem 4, 1, 62. *Carmen perplexius* Liu. 25, 12. *Responsum perplexum* Idem 35, 14. *Figuris perplexis indupedita* Lucret. 2, 101. *Foramina* Idem 4, 603. *Iter* Virg. Aen. 9, 391. *Motus perplexior* Plin. 2, 15. *Sermones perplexi, Dubii, ambigui* Liu. 40, 5.

¶ 2 *Alia significatione vsus est* Valer. 3, 4, 3 *de Tullio Seruio, Ad summam vnde processerit, aut quo peruenierit statuatae ipsius titulus abunde testatur Seruili cognomine, et regia appellatione perplexus. Nempe in titulo SERVIVS TVLLIVS REX, nomen Tullii implexum est hinc Seruili hinc Regis appellationi: quasi esset Participium, a Perplecto.*

40 PERPLEXE. Adu. [ἐμπλεγμένως] Ter. Eun. 5, 1, 1 Pergin' scelesti mecum perplexe loqui? Scio, nescio: abiit, audiui: ego non adfui. *Agere perplexe* Liu. 8, 23. *Indicare haud perplexe* Idem 6, 13. *Respondere perplexe* Idem 30, 42. *Perplexe et Palam, contraria* Idem 30, 20 pr. *Compar.* Ammian. 22, 8 *Aduetudo perplexius litigandi.* *Anfractus dubios habet et perplexius errat* Prudent. adu. Symm. 2, 847.

45 PERPLEXIM. Aliud Adu. [καταπλεγμένως] Idem. Plaut. Stich. 1, 2, 18 Vtrum ergo perplexim laceffam oratione ad hunc modum, etc. *Conf.* Non. 11, 50.

50 PERPLEXIO, ōnis. f. Porcius Latro Decl. in Catilin. §. 33 extr. Me fateor perfaepe delirasse miris perplexionibus illius. *Ambiguitatum Augustini esse dicitur.*

PERPLEXITAS, ātis. f. Idem. Ammian. 18, 14 f. (Valef. c. 6.) Ob perplexitatem nimiam.

55 PERPLEXOR, āri. [καταπλέω] Intricare et perplexum atque impeditum reddere aliquid. Plaut. Aul. 2, 2, 81 At scio, quo vos pacto soleatis perplexarier: Pactum, non pactum est: non pactum, pactum est, quod vobis lubet.

60 PERPLEXABILIS, e. Adi. [καταπλεκτός] Plaut. Afin. 4, 1, 47 Neque vllum verbum faciat perplexabile, al. perplexibile. Non. 2, 638 Perplexabile, figuratum, quod aliud audiatur, aliud sentiat. *Est igitur anceps, dubiae explanationis.*

PERPLEXABILITER. Adu. [καταπλεκτικώς] Plaut. Stich. 1, 2, 28 Perplexabiliter earum hodie perpauafaciam pectora.

65 PERPLICĀTVS, a, um. Adi. [κατάπλεμπτος] *Interiecta Coniunctione per tmesin extulit* Lucret. 2, 394 *Aut magis hamatis inter se, perque plicatis.*

PERPLVO, ui, ūtum, ēre. [κατομβολίζω] *Transmittere pluuiam.* Quinctil. 6, 3 Quum coenaculum eius perplueret, i. *Per medium pluuiam admitteret.* Cato c. 155 *In villa quum pluet, circuire oportet, sicubi perpluat: et vbi pluerit, tegulam signari carbone.* *Per translationem.* Plaut. Most. 1, 2, 30 *Haec illa est tempestas mea, mihi quae modestiam omnem detexit, tectus qua fui: quam mihi amor et Cupido in pectus perpluit meum. Benefacta benefactis aliis pertegito, ne perpluant* Plaut. Trin. 2, 2, 41. *Bentleius etiam* Ter. Eun.

70 1, 2, 25 *pro Perfluo, Perpluo legit ex coniectura, non necessaria arbitror. Certius illud* Quinctil. 6, 3, 64 *Galba penulam roganti, Non possum, inquit, commodare, domi maneo: cum coenaculum eius perplueret.*

PERPLVS, ūris. Adi. Plin. 13, 24 Spondetque iugero eius, annuos perplures, vel mediocri solo redditus. *Alia exemplaria habens*

80 Annuā HS. MM.

PERPLVRIMVM. Adu. Perplurimum refert Plin. 2, 54.

PERPOL, [μὰ τὸν Πολυδαύκην] *Aduerbium esse iurandi quidam putauere, apud* Plaut. Caf. 2, 6, 18 *Perpol saepe peccas: ita sit vbi quid tanto opere expetas. Et apud* Ter. Hec. 1, 1, 1 *Perpol, quam paucos reperias meretricibus fideles euenire amatores. Verum recte* Donatus *in hunc locum* Perpol *quam paucos. Ordo est, Pol perquam paucos reperias. nam Perpol non est Latinum: sed κατὰ τμήσιν, perquam, id est nimio. Ex his Donati verbis videre est, apud Plautum in exemplo praecedenti, ordinem esse talem, Pol, perfaepe peccas. Tulia sunt,*

90 *Perfore, Perfuit, et quod in primis huc facit Perhercle.*

PERPŌLIO, iui, itum, ire. [περιζέω] *Valde polire, absoluerē, et supremam manum addere.* Cic. de Orat. 2, 54 c. 13 *Sed iste ipse Caelius neque distinxit historiam varietate locorum, neque verborum collocatione, et tractu orationis leni et aequabili perpoliuit illud opus.*

95 *Aequaliter perpolire aliquid* Auctor ad Herenn. 4, 19. *Cic. de Vniuers. 40 Id omne, et quae sequentia essent, perpolirent, et absoluerent. Cic. Fam. 5, 12 extr. Tu interea non cessabis; et ea, quae habes Instituta perpolies, nosque diliges. Partes aliquas orationis praeceptis artium perpolire* Idem de Orat. 2, 201. *Perpoliendi operis extremus labor* Idem pro Balb. c. 7.

100 PERPOLĪTVS, a, um. Partic. [περιζετός] Cic. in Pison. 70 c. 29 *Est autem hic de quo loquor, non philosophia solum, sed etiam literis, quod fere caeteros Epicureos negligere dicunt, perpolitus. In dicendo perfecti et perpolitī homines* Cic. de Orat. 1, 38 c. 13. *Aurum tritu perpolitum* Plin. 33, 4. *Oratio ornata et perpolita* Cic.

Cic. de Orat. 1, 32. Auct. ad Herenn. 4 c. 12. Vita humanitate perpolitata Cic. pro Sext. 92.

PERPOLITE. Adu. *Suppl.* Auct. ad Herenn. 4, 43 c. 32 extr. Ut continuationes perfecte et perpolitissime possint esse absolutae.

PERPOLITIO, ōnis. f. [*περίζεις*] Auct. ad Herenn. 4, 19 c. 13 Verborum exornatio est, quae ipsius sermonis insignita continetur perpolitioe.

PERPOPVLOR, āri. Dep. [*καταλησείω*] Totum populari et vastare. Liu. 22, 3 Annibal emissus e manibus perpopuletur Italiam, vastandoque et vrendo omnia, ad Romana moenia perueniat. Cum perpopulatus omnia circumiecta vrbi, frequentis et amoeni agri, loca esset Liu. 34, 28. Tacit. Ann. 14, 26 Caedibus et incendiis perpopulatus.

PERPOPVLĀTVS, a, um. Partic. Liu. 26, 9 Hannibal, infestius perpopulato agro Fregellano, in Labicanum venit.

PERPORTO, āre. Liu. 28, 46 Valerius praedam Etruscā, Ligurumque montanorum captiuos, Carthaginem perportantes, tradit.

PERPOTIOR, īri. Dep. Hōnesta pace perpotiri Iustin. de Confirmat. Dig. §. 12. Conf. 12 Cod. t. 7 l. 2 etc.

PERPŌTO, āre. [*καταπίω*] Totum tempus in potationibus consumere. Cic. Verr. 5, 86 Similiter totos dies in litore tabernaculo posito, perpotabat. Ibid. 98 c. 33 extr. Praetore tot dies cum mulierculis perpotante. Laticem amarum perpotare Lucret. 1, 939. Add. 4, 15.

PERPOTATIO, ōnis. f. [*κατόπιωσις*] Cic. in Pison. 22 c. 10 Quid cum tuis fordidissimis gregibus intemperatissimas perpotationes praedicem? Vomitiones, et rursus perpotationes Plin. 29, 1.